-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 575/UBND-TC                            Quy Nhơn, ngày 03 tháng 3 năm 2011
	V/v ưu tiên thanh toán vốn cho các công trình, dự án thuộc nguồn vốn tiền sử dụng đất của tỉnh hàng năm thuộc thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011-2015.

   Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Kho bạc nhà nước tỉnh.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 291/STC-NS ngày 01/3/2011 về việc ưu tiên thanh toán vốn cho các công trình, dự án từ nguồn vốn tiền sử dụng đất của tỉnh hàng năm thuộc thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011-2015, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Trong điều kiện nguồn thu tiền sử dụng đất của tỉnh không đều giữa các tháng trong năm, thường tập trung vào những tháng cuối năm, có năm không đạt kế hoạch nên việc thanh toán vốn cho các dự án, công trình thuộc nguồn vốn này theo kế hoạch hàng năm thuộc thời kỳ ổn định ngân sách giai đoạn 2011-2015 được ưu tiên thanh toán theo thứ tự sau:
1. Trả nợ các khoản vay ngân sách tỉnh vay đến hạn.

2. Chi bồi thường, giải phóng mặt bằng.

3. Các dự án thuộc lĩnh vực an ninh – quốc phòng.
4. Các dự án chuẩn bị đầu tư.

5. Các dự án, công trình khác: giao Sở Tài chính đề xuất cụ thể để UBND tỉnh chỉ đạo thanh toán vốn phù hợp với tiến độ thu tiền sử dụng đất của tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

                                                                                             KT. CHỦ TỊCH
                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

     (Đã ký)
- Lãnh đạo VP, CV;
- L​ưu: VT, K17.

               Nguyễn Thị Thanh Bình